ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование
«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.05.2015г.                                                                  № 58-пг

	г.Тулун

	О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района на 2012-2015гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Иркутской области № 138-пп от 10.04.2015г. «О внесении изменений в государственную программу Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы», руководствуясь Порядком разработки, утверждения и реализации долгосрочных программ Тулунского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Тулунского муниципального района от 22.07.2013г. № 116-пг, статьей 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

П О СТ А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района на 2012-2015гг.», утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 27.03.2012г. № 35-пг (с изменениями от 15.09.2014г. № 145-пг, 10.11.2014г. № 167-пг) (далее - Программа) следующие изменения:
1) п.1.11. «Источники финансирования» паспорта программы дополнить абзацем:
      «Средства областного бюджета на 2015год для финансирования
     неисполненных обязательств отчетного финансового года – 0,4054 млн.руб.»
   2) п.2.4. «Управление программой и механизм её реализации» текста программы дополнить абзацем следующего содержания:
«Направить финансовые средства, предусмотренные бюджету Тулунского муниципального района Постановлением Правительства Иркутской области №138-пп от 10.04.2015г. «О внесении изменений в государственную программу Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы», на финансирование неисполненных обязательств 2014года согласно актов сверок выполненных работ в рамках мероприятия «Проведение энергетических обследований бюджетных структур» в соответствии с приложением 1.»
      3) Дополнить программу приложением 1 (Прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                 Мэр Тулунского
            муниципального района                                         М.И.Гильдебрант

Приложение 1
                                                                     к Постановлению  Администрации
Тулунского муниципального района
                                                  от 28.05.2015г № 58-пг
	«Приложение 1
к муниципальной программе«Энергосбережение
                                  и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского муниципального района на 2012-2015гг.»

Распределение финансовых средств на выполнение неисполненных обязательств 2014 года, в рамках мероприятия «Проведение энергетических обследований бюджетных структур», в тыс.руб.
	№ п/п
	Исполнители мероприятий

2015г

	1
	2
	3

	2
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района
	21,5

	3
	Сельские поселения, в т.ч.
Афанасьевское СП
	383,9
25

	Бурхунское СП
Евдокимовское СП
	25
39

	Владимирское СП
Ишидейское СП
	24
26

	Икейское СП
Кирейское СП
	55
24

	Нижнебурбукское СП
Октябрьское СП
	24
26

	Писаревское СП
Сибирякское СП
	41
24

	Усть-Кульское СП
Шерагульское СП
	25,7
25,2

	ВСЕГО
	405,4